Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4

ПРИКАЗ

31.03.2021г.	х. Ягодинка                    № 15

 О создании на базе МБОУ СОШ №4
Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

 В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 г. №16, в соответствии с Реестром образовательных организаций, на базе которых будут созданы Центры образования естественно-научной и технологической направленностей в 2021 г., утвержденного приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 05.02.2021 № 99. Во исполнение распоряжения Правительства Ростовской области от 22.03.2021 № 203 поручению Правительства Российской Федерации, в целях приведения комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской области, центров образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 - 2023 годах в соответствие с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», руководствуясь положением об отделе образования Администрации Октябрьского района, приказа отдела образования Администрации Октябрьского района №156 от 23.03.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ №4 Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», как структурное подразделение без образования нового юридического лица, отдельного расчетного счета.
2. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и
функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ №4.
3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ №4. (Приложение №1)
4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ №4. (приложение 2)
5. Утвердить должностные инструкции Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ№4.
6. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ №4.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4                          А.С. Шаблий